1

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
01.04.2014											№79

О внесении изменений и дополнений в Постановление Администрации города Шарыпово от 04.10.2013г. №242 «Об утверждении муниципальной программы «Реформирование и модернизация жилищно-коммунального хозяйства и повышение энергетической эффективности муниципального образования «город Шарыпово Красноярского края» на 2014 - 2016 годы» (в ред. от 11.11.2013г. № 271, 31.01.2014г. №15)

В соответствии с Постановлением Администрации города Шарыпово от 30.07.2013г. №171 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ муниципального образования города Шарыпово Красноярского края, их формировании и реализации», руководствуясь статьей 37 Устава города Шарыпово,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в Постановление Администрации города Шарыпово от 04.10.2013г. №242 «Об утверждении муниципальной программы «Реформирование и модернизация жилищно-коммунального хозяйства и повышение энергетической эффективности муниципального образования «город Шарыпово Красноярского края» на 2014 - 2016 годы» (в ред. от 11.11.2013г. № 271, 31.01.2014г. №15) следующие изменения и дополнения:
1.1. В приложение к Постановлению «Муниципальная программа «Реформирование и модернизация жилищно-коммунального хозяйства и повышение энергетической эффективности муниципального образования «город Шарыпово Красноярского края» на 2014 - 2016 годы:
1.1.1. в разделе 3 «Приоритеты и цели социально-экономического развития жилищно-коммунального хозяйства (описание целей и задач)» абзац двадцать второй изменить, изложив в новой редакции:
«На данное мероприятие предусмотрено: в 2014г. - 536,26 тыс.руб., в 2015-2016 г.г. по 50 тыс.руб. ежегодно.
Мероприятие 2. Долевое финансирование, собственников муниципальных помещений, затрат по установке общедомовых приборов учета в многоквартирных домах
Мероприятие 3. Проведение обязательного энергетического обследования.»
1.2. В приложение 1 к муниципальной программе «Реформирование и модернизация жилищно-коммунального хозяйства и повышение энергетической эффективности муниципального образования «город Шарыпово Красноярского края» на 2014 - 2016 годы «Информация о распределении планируемых расходов по отдельным мероприятиям программы, подпрограммам муниципальной программы муниципального образования города Шарыпово Красноярского края»:
1.2.1. строку «Подпрограмма 1», «Мероприятие 1 подпрограммы 1», «Подпрограмма 2», «Мероприятие 8 подпрограммы 2» изменить, изложив в новой редакции:

	Статус (государственная программа, подпрограмма)
	Наименование  программы, подпрограммы
	Наименование ГРБС
	Код бюджетной классификации
	Расходы (тыс. руб.), годы

	ГРБС
	Рз Пр
	ЦСР
	ВР
	2014
	2015
	2016
	Итого на период

	Подпрограмма 1
	«Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в муниципальном образовании «город Шарыпово Красноярского края»» на 2014-2016 годы
	всего расходные обязательства по подпрограмме
	Х
	Х
	Х
	Х
	550,06
	50,00
	50,00
	650,06

	в том числе по ГРБС:

	Х
	Х
	Х

	МКУ "СГХ"
	133
	Х
	Х
	Х
	550,00
	50,00
	50,00
	650,00

	МАУ "Санитарная инспекция по городу Шарыпово"
	005
	Х
	Х
	Х
	0,06
	0,00
	0,00
	0,06

	Мероприятие 1 подпрограммы 1
	Установка индивидуальных приборов учета в муниципальных жилых помещениях
	МКУ "СГХ"
	133
	0501
	0318708
	244
	536,26
	50,00
	50,00
	636,26

	Подпрограмма 2
	«Организация проведения работ (услуг) по благоустройству города» на 2014-2016 годы
	всего расходные обязательства по программе

	13877,01
	14778,61
	14789,11
	43444,73

	в том числе по ГРБС:

	МКУ "СГХ"

	11647,07
	12445,61
	12456,11
	36548,79

	Администрация поселка Горячегорск

	100,00
	100,00
	100,00
	300,00

	МАУ "Санитарная инспекция по городу Шарыпово"

	2129,94
	2233,00
	2233,00
	6595,94

	Мероприятие 8 подпрограммы 2
	Оплата работ (услуг) в части озеленения муниципального образования
	всего расходные обязательства по программе
	Х
	Х
	Х
	Х
	1408,23
	1415,70
	1415,70
	4239,63

	в том числе по ГРБС:

	МКУ "СГХ"
	133
	0503
	0328702
	244
	148,29
	92,70
	92,70
	333,69

	МАУ "Санитарная инспекция по городу Шарыпово"
	005
	0505
	0328702
	621
	1075,94
	1323,00
	1323,00
	3721,94

1.2.2. дополнить строками «Мероприятие 2 подпрограммы 1», «Мероприятие 3 подпрограммы 1», следующего содержания:

	Статус (государственная программа, подпрограмма)
	Наименование  программы, подпрограммы
	Наименование ГРБС
	Код бюджетной классификации
	Расходы (тыс. руб.), годы

	ГРБС
	Рз Пр
	ЦСР
	ВР
	2014
	2015
	2016
	Итого на период

	Мероприятие 2 подпрограммы 1
	Долевое финансирование, собственников муниципальных помещений, затрат по установке общедомовых приборов учета в многоквартирных домах
	МКУ "СГХ"
	133
	0501
	0318708
	244
	13,74
	0,00
	0,00
	13,74

	Мероприятие 3 подпрограммы 1
	Софинансирование мероприятий по проведению обязательного энергетического обследования
	МАУ "Санитарная инспекция по г. Шарыпово"
	005
	0505
	0318743
	621
	0,06
	0,00
	0,00
	0,06

1.3. В приложение 2 к муниципальной программе «Реформирование и модернизация жилищно-коммунального хозяйства и повышение энергетической эффективности муниципального образования «город Шарыпово Красноярского края» на 2014 - 2016 годы «Информация о ресурсном обеспечении и прогнозной оценке расходов на реализацию целей муниципальной программы муниципального образования города Шарыпово Красноярского края с учетом источников финансирования, в том числе средств федерального бюджета и краевого бюджета»:
1.3.1. строку «Подпрограмма 1», «Мероприятие 1 подпрограммы 1», «Подпрограмма 2», «Мероприятие 8 подпрограммы 2» изменить, изложив в новой редакции:

	Статус
	Наименование государственной программы, подпрограммы государственной программы
	Ответственный исполнитель, соисполнители
	Оценка расходов (тыс. руб.), годы

	2014
	2015
	2016
	Итого на период

	Подпрограмма 1
	«Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в муниципальном образовании «город Шарыпово Красноярского края»» на 2014-2016 годы
	Всего
	550,06
	50,00
	50,00
	650,06

	в том числе:

	федеральный бюджет

	краевой бюджет

	внебюджетные  источники

	городской бюджет
	550,06
	50,00
	50,00
	650,06

	юридические лица

	Мероприятие 1 подпрограммы 1
	Установка индивидуальных приборов учета в муниципальных жилых помещениях
	Всего
	536,26
	50,00
	50,00
	636,26

	в том числе:

	федеральный бюджет

	краевой бюджет

	внебюджетные источники

	городской бюджет
	536,26
	50,00
	50,00
	636,26

	юридические лица

	Подпрограмма 2
	«Организация проведения работ (услуг) по благоустройству города» на 2014-2016 годы
	Всего
	13 877,01
	14 778,61
	14 789,11
	43 444,73

	в том числе:

	федеральный

	краевой бюджет

	внебюджетные  источники

	городской бюджет
	13 877,01
	14 778,61
	14 789,11
	43 444,73

	юридические лица

	Мероприятие 8 подпрограммы 2
	Оплата работ (услуг) в части озеленения муниципального образования
	Всего
	1 408,23
	1 415,70
	1 415,70
	4 239,63

	в том числе:

	федеральный бюджет

	краевой бюджет

	внебюджетные  источники

	городской бюджет
	1 408,23
	1 415,70
	1 415,70
	4 239,63

	юридические лица

1.3.2. дополнить строками «Мероприятие 2 подпрограммы 1», «Мероприятие 3 подпрограммы 1», следующего содержания:

	Статус
	Наименование государственной программы, подпрограммы государственной программы
	Ответственный исполнитель, соисполнители
	Оценка расходов (тыс. руб.), годы

	2014
	2015
	2016
	Итого на период

	Мероприятие 2 подпрограммы 1
	Долевое финансирование, собственников муниципальных помещений, затрат по установке общедомовых приборов учета в многоквартирных домах
	Всего
	13,74
	0,00
	0,00
	13,74

	в том числе:

	федеральный бюджет

	краевой бюджет

	внебюджетные источники

	городской бюджет
	13,74
	0,00
	0,00
	13,74

	юридические лица

	Мероприятие 3 подпрограммы 1
	Софинансирование мероприятий по проведению обязательного энергетического обследования
	Всего
	0,06
	0,00
	0,00
	0,06

	в том числе:

	федеральный бюджет

	краевой бюджет

	внебюджетные  источники

	городской бюджет
	0,06
	0,00
	0,00
	0,06

	юридические лица

1.4. В приложении 3 к муниципальной программе «Реформирование и модернизация жилищно-коммунального хозяйства и повышение энергетической эффективности муниципального образования «город Шарыпово Красноярского края» на 2014 - 2016 годы «Прогноз сводных показателей муниципальных заданий» цифру «1260,00» заменить на цифру «1259,94».
1.5. В приложение 4 к муниципальной программе «Реформирование и модернизация жилищно-коммунального хозяйства и повышение энергетической эффективности муниципального образования «город Шарыпово Красноярского края» на 2014 - 2016 годы «Паспорт подпрограммы»:
1.5.1. строку «Цель и задачи подпрограммы» раздела 1 «Паспорт подпрограммы» дополнить словами «2. Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в учреждениях бюджетной сферы.»;
1.5.2. по тексту строки «Объемы и источники финансирования подпрограммы» раздела 1 «Паспорт подпрограммы» цифры «650,00; 550,00» заменить на цифры «650,06; 550,06»;
1.5.3. в пункте 2.2 «Основная цель, задачи, этапы и сроки выполнения подпрограммы, целевые индикаторы» раздела 2 «Основные разделы» абзац третий изменить, изложив в новой редакции:
«Задачи программы:
1. Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в жилищном фонде;
2. Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в учреждениях бюджетной сферы.»
1.5.4. в пункте 2.6 «Мероприятия подпрограммы» раздела 2 «Основные разделы» абзац шестой изменить, изложив в новой редакции:
«В ходе реализации Подпрограммных мероприятий планируется осуществить :
- установка индивидуальных приборов учета потребления ресурсов;
- долевое финансирование, собственников муниципальных помещений, затрат по установке общедомовых приборов учета в многоквартирных домах;
- проведение обязательного энергетического обследования.»
1.5.5. по тексту пункта 2.7 «Обоснование финансовых, материальных и трудовых затрат» раздела 2 «Основные разделы» цифры «650,00; 550,00» заменить на цифры «650,06; 550,06».
1.6. Приложение 2 «Перечень мероприятий подпрограммы» к Паспорту подпрограммы «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в муниципальном образовании «город Шарыпово Красноярского края»» на 2014-2016 годы изменить, изложив в новой редакции согласно Приложению №1 к настоящему Постановлению.
2. Контроль за выполнением настоящего Постановления оставляю за собой.
3. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в периодическом печатном издании «Официальный вестник города Шарыпово» и подлежит размещению на официальном сайте Администрации города Шарыпово: www.gorodsharypovo.ru.

Исполняющий полномочия
Главы администрации города Шарыпово				     И.И. Герилович